
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº  299, DE 16  DE  MARÇO DE 2010.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 
E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ nº 1161, de 22 de 
outubro de 2009. 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria/PGJ nº 87, de 23 de dezembro de 2009, que 
regulamenta o Programa de Estágio do MPDFT; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa DGR nº 33, de 10 de fevereiro 
de 2010, e Edital de Processo Seletivo nº 01/2010, que regulamenta o 1º Processo Seletivo de 2010, 
com vista à contratação de estagiários de nível médio para o MPDFT;

CONSIDERANDO o  capitulo  III  do  Edital  do  Processo  Seletivo  nº  01,  de  10  de 
fevereiro de 2010, item 5, das vagas destinadas ao processo seletivo de nível médio serão reservadas 
50%(cinqüenta  por  cento)  aos  estudantes  das  instituições  públicas  da  Secretaria  de  Estado  de 
Educação do Distrito Federal;

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  o  resultado  final  do  1º  Processo  Seletivo  de  2010,  que  visa  à 
contratação de estagiários de nível médio para o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, 
conforme a seguir: 

Classifica
ção Nome Data de Nascimento Nota no PAS
1º MURILO VIEIRA BALDUINO ANDRADE 25/08/1993 58.96

2º
FERNANDO LUIS TELES CARNEIRO 
MONTEIRO 04/10/1992 54.37

3º LIA SAMANTHA ROLAN BARBOSA 04/01/1993 52.95
4º LUCAS VILELA DE FRANCA FREITAS 20/04/1993 50.46
5º BRUNO SILVA SCHMITT 14/04/1993 49.45
6º ESTER SABINO SANTOS 09/10/1992 48.95

7º
LANNA GANDRA DO NASCIMENTO 
CAMILO 19/05/1993 48.85

8º
DANIELA VITORIA RODRIGUES DOS 
SANTOS 19/01/1993 48.75

9º LAUANE CAROLINA SILVA RIBEIRO 30/03/1994 48.47
10º LUCAS FRAGA RIBEIRO 24/10/1992 47.75
11º ROMULO FONTINELLE TOMAZ 31/07/1993 47.28



12º LUCAS AUGUSTO SILVA RIBEIRO 12/03/1993 46.54
13º ISAAC ALEIXO RODRIGUES BATISTA 13/06/1993 46.19
14º STEFANY SOUSA ALVES 06/05/1993 46.18
15º EMANUELLA PEREIRA COSTA 12/07/1993 45.15
16º EIKO DE CARVALHO UMEZU 11/03/1994 44.95
17º BRUNA EMILY PONTES FEITOSA 29/10/1993 44.89

18º
CARLOS EDUARDO DE SOUZA 
ROCHA 04/02/1994 44.71

19º VICTORIA LEITE CAVALCANTE 16/10/1992 44.57

20º
DENNY STARNES DE MOURA 
PARENTE 08/07/1993 44.25

21º DIARLEY LEITE DE OLIVEIRA 16/12/1990 44.18
22º JULIANA MORAIS DE GOES 30/05/1993 44.17
23º AMANDA FERREIRA ANDRADE 06/10/1993 43.87
24º JOAO GABRIEL PEREIRA DE CHAVES 24/06/1993 43.77
25º ALINE SIQUEIRA SANTOS 01/06/1992 43.00
26º LUDIMILA FERREIRA SANTOS 26/11/1992 42.98
27º BEATRIZ FERREIRA GONCALVES 14/03/1994 42.58
28º JUSSIELLY LEAL DOS SANTOS 16/12/1993 41.91
29º KAMILA DA SILVA LIMA 20/06/1993 41.66

30º
LISSYANNE FLEURY DE MELLO 
SANTOS 20/10/1993 41.33

31º MARIA AMELIA NOGUEIRA MUNDIM 09/02/1994 41.32

32º
AMANDA CAROLINA ALMEIDA 
MIGUEL 29/01/1993 40.61

33º
MARCOS ANTONIO DURAES 
DOURADO 04/11/1992 40.39

34º MILENA VARELA DA SILVA 11/08/1991 40.26
35º JESSICA AZEVEDO DE SOUZA 26/05/1993 40.21
36º MARIANA MOTA DA SILVA 09/05/1993 40.12
37º THAYNARA KELLY GUERRA XAVIER 28/06/1993 39.71
38º ERIQUE PEREIRA NETA 06/09/1992 39.56
39º REBECA CRISTINA DA SILVA ABREU 13/11/1992 39.43
40º RODRIGO YURI GOMES TEIXEIRA 30/09/1992 39.40
41º DANIEL DA ROCHA FIUZA 13/04/1993 39.40
42º CAMILA SCHENATO CAPO 16/04/1993 39.14
43º MARTIM LUTERO BATISTA REIS 02/04/1967 39.01
44º EDISONIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 21/08/1992 38.99
45º MONICA DA SILVA ROCHA 04/09/1992 38.95

46º
THALYTA REZENDE DA SILVA 
SANTOS 19/05/1993 38.94

47º THIAGO DE SOUZA ANDRADE 29/10/1991 38.87
48º DANIELLY DE FATIMA RIBEIRO 22/04/1993 38.60
49º ARIADNA JESUS LOPES DA SILVA 29/06/1993 37.93
50º JOSE BRAZ DE OLIVEIRA FILHO 19/05/1993 37.74
51º DIOGO ARTHUR SANTOS LEITE 14/07/1993 37.66
52º CAIO CAVALCANTE DE MIRANDA 25/12/1992 37.56
53º RENATA DE MORAES REIS 25/04/1991 37.51
54º PEDRO HENRIQUE RAMOS CABRAL 07/09/1992 37.46

55º
CARLOS ALBERTO DE ARAUJO 
CAVALCANTE JUNIOR 29/09/1993 37.30

56º ISABELA CAROLINA ROCHA DA 22/12/1993 37.20



TRINDADE
57º KEDMA NEVES RODRIGUES 05/11/1992 37.18
58º THAIS QUEIROZ MACEDO 27/11/1992 37.08
59º JOAO VICTOR OLIVEIRA GOMES 12/03/1994 37.00
60º VITOR FRANCA MOURAO 26/09/1993 36.96
61º ALEKSSANDER ANACLETO PIRES 29/04/1993 36.81
62º MATHEUS MARTINS DANTAS 06/11/1992 36.54
63º BRUNA GUEDES VALERIO 21/07/1993 36.13
64º GIULIANNA ALVES SOARES 10/02/1993 36.12
65º THOMAS GABRIEL SILVA REIS 18/12/1992 35.68
66º GABRIEL COSTA SOARES 28/09/1992 35.38
67º ROGERIO FERREIRA DA CRUZ 21/04/1992 35.29

68º
ROSELAYNE PEREIRA DA SILVA 
LOPES 28/01/1994 35.24

69º
KARLOS HENRIQUE MESSIAS 
RIBEIRO DOS SANTOS 28/01/1993 35.22

70º NAYFA SENA KHALIL 10/07/1993 35.13
71º ANA KELLY BARROS MARTINS 29/03/1993 35.02
72º ISADORA DOURADO PONCE NERY 24/04/1993 34.96
73º QUESIA BRAZ PEREIRA 05/02/1993 34.95

74º
CAIO FERNANDO RODRIGUES DE 
ABREU 12/08/1992 34.90

75º
YASMIN NICOLE LOPES DA 
TRINDADE 20/11/1992 34.88

76º
RUBYA GABRIELLE DOS SANTOS 
BARROSO 20/05/1993 34.88

77º
SARAH FERNANDES ARAUJO DA 
SILVA 03/04/1994 34.87

78º ERILEIDE NIELLY RODRIGUES 14/03/1993 34.83
79º LAISE DE SOUZA SANTOS 27/07/1993 34.73
80º RAFAELLA DA SILVA SAMPAIO 08/10/1992 34.60
81º KAROLINE COSTA ALMEIDA 23/02/1994 34.57
82º BRUNO LIMA TEIXEIRA 15/02/1993 34.42

83º
WILSOMAR LOZEIRO DE ARAUJO 
JUNIOR 08/07/1993 34.34

84º ISABELLA CANTO VIEIRA 07/11/1992 34.26
85º CLARA DE LUCCAS 11/12/1992 34.17
86º RAISSA LEMOS DE ALBUQUERQUE 06/08/1993 34.17
87º VINICIUS REZENDE CAVALCANTI 17/03/1992 33.97
88º CARLOS ROBERTO HERTEL JUNIOR 18/11/1993 33.96
89º DANIELA DA SILVA CARVALHO 11/08/1993 33.94
90º RENATA NEVES LEITE EMERICK 06/01/1993 33.79
91º RENATA SANTANA SANTOS 19/11/1992 33.75
92º DANIELA MENDES RAMOS 15/06/1993 33.75
93º THIAGO MENEZES SILVA 31/12/1992 33.70
94º THAMIRES INGRID ALVES MACHADO 04/08/1993 33.64
95º NAYARA MUNIZ DE ALCANTARA 22/07/1993 33.63
96º MIKAEL ROCHA FLORES 28/10/1992 33.55
97º LORRANY ROCHA DOS SANTOS 13/06/1993 33.49

98º
BRUNA INGRID RODRIGUES MARINS 
LOPES DE SOUSA 05/11/1992 33.46

99º IGOR PAIVA MACHADO FRANCA 07/08/1992 33.32



100º DIDAN JUNQUEIRA RIBEIRO 12/04/1993 33.21
101º FELIPE SANTIAGO NETO 23/09/1993 33.09
102º ANNE KAROLINE SANTOS DE SOUZA 05/01/1993 33.07
103º LENISE GONCALVES DA SILVA 29/01/1993 33.05
104º JOAO PEDRO MARQUES AGUIAR 18/06/1993 32.91

105º
PEDRO THIAGO ROCHA DE 
ALCANTARA 11/09/1992 32.84

106º
BARBARA ALMEIDA SANTOS 
BORGES 24/12/1992 32.80

107º
KELLVYN KLAIN TORRES DOS 
SANTOS 17/09/1991 32.80

108º
DALETTY KATHLEEN RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE 17/09/1993 32.67

109º JOAO WELITON LISBOA RODRIGUES 28/10/1992 32.65
110º LAIANE MATEUS DO NASCIMENTO 29/10/1992 32.65
111º RAYANE DA SILVA RIBEIRO 27/07/1993 32.65
112º LISANDRA LEITE PAIVA 05/02/1993 32.55
113º REBECA BARBARA DA SILVA RIOS 18/02/1994 32.55
114º BRUNNO AMARAL BREDA 02/04/1993 32.17
115º THAIS MARQUES AMORIM 05/07/1994 32.17
116º ROSANE BARBOSA COELHO 05/04/1992 32.16
117º ALEXIA ANDRADE DIAS 17/01/1994 31.97
118º LAIS PACHECO ZICA 21/07/1993 31.87
119º ROBERTO DUTRA DA SILVA FILHO 23/05/1994 31.80
120º THIAGO PEREIRA DA SILVA 25/10/1991 31.76
121º GLEISSON FONTENELE 28/11/1992 31.74
122º DIEGO MARTINS DA SILVA 08/06/1993 31.71

123º
RODOLFO ANTONIO DE LIMA 
FREITAS 10/10/1993 31.69

124º
JORGE SOARES CORREIA LIMA 
JUNIOR 02/11/1992 31.63

125º JULIANA SILVA CALDEIRA 08/09/1991 31.63
126º THIAGO MOISES ELMIRO FREITAS 22/04/1994 31.48
127º WOODY ALLEN NEVES ROCHA 24/09/1993 31.47
128º BRUNA ALVES LOPES DOS SANTOS 14/11/1993 31.45

129º
PEDRO VICTOR OLIVEIRA DE 
FREITAS 12/11/1992 31.39

130º TIAGO ALVES SCHMITT 02/11/1992 31.29

131º
FRANCICLAUDIA NUNES DO 
NASCIMENTO 08/11/1992 31.28

132º
ROSEANNY DE FATIMA RODRIGUES 
ROCHA 03/06/1993 31.21

133º SOPHIA DORNELLAS 10/10/1992 31.18
134º JHENNIFER LAURIANO CAVALCANTE 30/10/1992 31.07

135º
LOURRAYNNE CAROLINA DE SALES 
FERREIRA 30/12/1992 30.88

136º IVONEI BEIJOS DE LANA 18/12/1991 30.76

137º
EMILIA CHRISTINA PEREIRA DE 
ARRUDA DA SILVA 09/03/1993 30.71

138º
IZADORA GABRIELA SARAIVA 
GASPARETO 10/10/1993 30.68

139º MELQUIZEDEQUE INACIO DE FARIAS 14/03/1993 30.61



140º RICHELE MARLEY SILVA PIO 02/06/1993 30.57
141º JOAO PAULO MARTINS SILVA 07/04/1992 30.50
142º LAUANY SOUZA HANUN DA SILVA 01/11/1993 30.32
143º NARLA OLIVEIRA DE JESUS 19/01/1992 30.30
144º ISABELLE SOUZA DA COSTA 02/02/1993 30.27
145º CAROLINE BRAGA E SILVA 21/03/1994 30.27
146º MARCO ANTONIO MACHADO FILHO 28/04/1993 30.25
147º YASMIN DOS SANTOS DA SILVA 14/04/1993 30.20
148º FABIANA DE MEDEIROS CARDOSO 06/01/1993 30.19

149º
LUCAS MARCELL PALHARES 
ARAUJO 24/11/1993 30.15

150º DENYSE SABOIA LEITE 24/02/1994 30.15
151º LUCAS BENEVIDES LIMA RIBEIRO 26/01/1993 30.14
152º KEISSAPAMELA SOUSA DE OLIVEIRA 28/04/1993 30.02

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

MOÍSES ANTÔNIO DE FREITAS

299-10 Portaria Homologação 1º Processo Seletivo NM-2010.doc299-10 Portaria Homologação 1º Processo Seletivo NM-2010.doc


	PORTARIA Nº  299, DE 16  DE  MARÇO DE 2010.
	Data de Nascimento
	Nota no PAS


